
ČTVRTEK 18. ČERVENCE 2013
WWW.IDNES.CZ B 3severní čechy

RačiceRačice

Ústí nad LabemÚstí nad Labem

Dolní ŽlebDolní Žleb

HorníHorní
PočaplyPočaply

RoudniceRoudnice
nad Labemnad Labem

NučničkyNučničky

MaléMalé
ŽernosekyŽernoseky

PovrlyPovrly

SchönaSchöna
HřenskoHřensko

ŠtětíŠtětí

LiběchovLiběchov

MělníkMělník

NučniceNučnice

LitoměřiceLitoměřice

VelkéVelké
BřeznoBřezno

MaléMalé
BřeznoBřezno

NebočadyNebočady

DěčínDěčín

KřešiceKřešice

VelkéVelké
ŽernosekyŽernoseky

LounkyLounky

VědomiceVědomice

TřebouticeTřeboutice

LibochovanyLibochovany

TěchloviceTěchlovice

Lovosice

Ústí nad Labem

Dolní Žleb

Horní
Počaply

Roudnice
nad Labem

Nučničky

Malé
Žernoseky

Povrly

Schöna
Hřensko

Štětí

Liběchov

Mělník

Nučnice

Litoměřice

Velké
Březno

Malé
Březno

Nebočady

Děčín

Křešice

Velké
Žernoseky

Lounky

Vědomice

Třeboutice

Libochovany

Těchlovice

Terezín

NebočadyNebočady

Nučnice - NučničkyNučnice - NučničkyNučnice - Nučničky

Velké Žernoseky -Velké Žernoseky -
- Malé Žernoseky- Malé Žernoseky
Velké Žernoseky -
- Malé Žernoseky

Velké
Březno -
-Povrly

Dolní Žleb

Schöna -
- Hřensko

RačiceRačiceRačice

Malé Březno Druhý výrazně poškozený úsek na trase z Ústí
do Děčína. Cesta je v pořádku, pozor ale na zábradlí vlevo,
které trčí do cesty, a hlavně na zábradlí přímo na mostku, jež
je položené na cestu a není za zatáčkou včas vidět. V pozadí
stávalo zastřešené odpočívadlo. To smetla voda, ale zůstaly
tu lavičky. Přívoz v sousedním Velkém Březně zatím nejezdí.

Mělník
U soutoku Vltavy a
Labe se spojuje také
Labská stezka a trasa
od Prahy. Cesty jsou
nezničené, dávejte si
však pozor u výjezdu
z města, kde stezka
vede lesoparkem a v
něm je stále na řadě
míst vrstva naplavené-
ho písku, na kterém
vámmůže kolo nebez-
pečně uklouznout.

Třeboutice Značka navádí na silnici,
stezka ale vede rovně. Z druhé strany je
značena správně. Nicméně záhy je asi
500 m dlouhý úsek ostrých kamenů, a

tak nemáte-li v pořádku pláště, raději se
dejte na silnici a na cyklostezku se vraťte

u železničního přejezdu cca po 2 km.

Horní Počaply Na hranici Středočeského a Ústeckého
kraje je můstek přes zásobovací vodní kanál Elektrárny
Mělník, na němž se „uvelebila“ obří železná konstrukce.
Při dostatečném zpomalení ji lze bezpečně objet. O kus
dál směrem na Štětí si pak dejte pozor na několik šikan
kolem zátočin, kde povodeň sebrala ochranné zábradlí.Roudnice n. Lab.

Celý úsek ze Štětí do
Roudnice už je bez
problémů sjízdný, u

Račic se totiž odklání
poměrně daleko od

vody. Přímo na okraji
Roudnice ležela ještě
před dvěma týdny na
cyklostezce tato loď,

teď už je ale odtažená
z cesty a místo pře-
kážky je z ní atrakce,
od stánku vedle lze
sledovat její opravu.

Nebočadský luh V tomto místě se stezka
teprve staví a je nutné jet po silnici. Provoz
tu řídí semafory, za tím blíž k Děčínu lze sjet
ze silnice a dojet po rozestavěné stezce až

do města. Počítejte ale s několika úseky, kde
místo asfaltu je zatím jen vrstva kamení - a

pozor u Boletic, kde číhá metr vysoký schod!
Méně zkušení by měli raději zůstat na silnici.

Hřensko / Schöna
Cyklostezka z Děčína až
na hranici se Saskem je

průjezdná bez problémů,
jen u Prostředního Žlebu
si dejte pozor na zvlnění
krajnice na straně u řeky.
Na daný úsek upozorňují

dopravní značky. Nechybí
lavičky ani kryté odpočí-
vadlo u Horního Žlebu,

voda poničila jen zábradlí
u přívozu Schöna. Přívoz
tady i v Dolním Žlebu ale
jezdí (viz přehled dole).

Těchlovice Na místě, kde
zatím dostavěná stezka z
Ústí směrem na Děčín končí,
voda totálně zničila výjezd
na silnici do Těchlovic. Pryč
je i zábradlí z mostku přes
Těchlovický potok. Kolo je
nutné k silnici buď přenést,
nebo využijte vyjetou pěši-
nu v trávě už před mostem.
Jinak je úsek sem z Malého
Března v pořádku. V těchlo-
vické části Přerov už není
stánek s občerstvením, to
už ale nesouvisí s povodní.

Velké Žernoseky
Přívoz do Malých
Žernosek povodeň
poničila, avšak ještě
tento víkend nebo
nejpozději příští tý-
den má být opraven
a znovu v provozu.
Cestou od Litoměřic
do Žalhostic je úsek s
hliněným povrchem,
kde dejte pozor na vy-
jeté koleje a kamení.

Občerstvení
Kromě možností zajet do restaurací v
centrech větších měst už se po velké
vodě opět můžete občerstvit i u řady
stánků a hospůdek přímo na stezce.
Horní Počaply
Bistro v karavanu na louce přímo na
břehu Labe, k dispozici široká paleta
nápojů, sušenky, rychlé občerstvení.
Roudnice
Kiosek u Yacht Clubu na nábřeží
pod náspem vlakového nádraží, blíz-
ko u centra a mostu přes Labe. Zmrz-
liny, nápoje, pochutiny.
Lounky
Cyklobar U Trumpetky hned za obcí
ve směru na Litoměřice nabízí k širo-
ké škále nealko nápojů i 7 druhů piv
(včetně nealkoholického) či roudnická

vína. K jídlu si můžete dát grilované
steaky nebo ryby, můžete i sami gri-
lovat. Wi-fi připojení zdarma.
Litoměřice
Hospoda u letního kina - po opravě
má podnik na Střeleckém ostrově od
tohoto týdne opět otevřeno. Nápoje,
sušenky, hot dog ap., nanuky. Příští
týden znovu i wi-fi zdarma.
Bistro v kempu TJ Slavoj - Střelecký
ostrov, nápoje, pochutiny, nanuky.
Velké Žernoseky
Restaurant Lucie - teplá jídla, nápo-
je, nanuky, pochutiny.
Libochovany
Hospoda Kovárna - nápoje, sušenky,
pochutiny.
Staročeská hospoda - nápoje, klo-
básy atp., sušenky, nanuky.

Ústí nad Labem
Labská bašta - po povodni je poniče-
ná a zatím mimo provoz.
Svádov
Bufet u fotbalového hřiště - nápoje,
grilovaná klobása ap., nanuky.
Velké Březno
Zmrzlinový stánek u pivovaru - na-
nuky, nápoje.
Restaurace Tivoli - po povodni je po-
ničená a zatím mimo provoz.
Děčín
Kocanda - restaurace s terasou v sou-
sedství Yacht Clubu přímo vedle stez-
ky, teplá jídla vč. poledního menu, ná-
poje, pochutiny.
U Bocmana - u sjezdu z Tyršova mos-
tu směrem Dolní Žleb. Vnitřní restau-
race se opravuje, terasa je v provozu.

Nápoje, klobása, nakl. hermelín atp.,
teplá jídla, polední menu.
Dolní Žleb
Restaurant Dolní Grund - po opravě
zítra otevírá. Česká kuchyně, domácí
pečivo, nápoje, pochutiny.
Restaurant Piccolo - teplá jídla, ná-
poje, pochutiny.

Kempování
Lounky
Tábořiště U Trumpetky - stany, kara-
vany, přístaviště, gril, hudební akce,
wi-fi zdarma. Více www.utrumpetky.cz.
Litoměřice
Autocamp TJ Slavoj na Střeleckém
ostrově: stany, karavany, chatky.
Stravování, sport. hřiště, loďky. Více
www.autokempslavojlitomerice.w1.cz.

Děčín - Nebočady
Kemp a hotel Formule - stany, karava-
ny, pokoje. Stravování, koupaliště, mi-
nigolf. Více na www.hotelformule.cz.
Königstein
Autocamp na okraji města je po po-
vodni poškozený a mimo provoz.
Více www.camping-koenigstein.de.

Přívozy
Nučnice - Nučničky
V provozu, od dubna do října denně
8 - 20 hodin každých 30 minut nebo
na zazvonění. Ceník: 15 Kč dospělí, 10
Kč mládež a důchodci, děti do 6 let
zdarma, 5 Kč kolo, pes, kočárek.
Velké Žernoseky - Malé Žernoseky
Při povodni poškozen a mimo provoz,
ještě tento týden se ale bude opravo-

vat molo a přívoz vyjede buď o víken-
du, nebo příští týden. Provoz květen
- říjen denně 8 - 20 hodin každých 30
minut nebo dle potřeby. Ceník: 20 Kč
dospělí, 10 Kč mládež a důchodci, děti
do 6 let zdarma, 5 Kč kolo, pes, kočár.
Velké Březno - Povrly
Po povodni je přívoz poškozený a za-
tím mimo provoz.
Dolní Žleb
V provozu, od dubna do září všední
dny od 6 a o víkendu od 8 hodin do
setmění, pauza 12 - 13 hodin. Ceník: 8
Kč dospělí, 5 Kč děti, 8 Kč kolo.
Schöna - Hřensko
V provozu, denně 7.30 - 21.20 hodin,
jezdí dle potřeby. Ceník: 40 Kč / 1,5
eura dospělí, 30 Kč / 1 euro děti 6 -
14 let, kolo či pes. Kočárek zdarma.

Praktické informace pro ty, kteří si chtějí projet celou Labskou stezku nebo v jejím okolí plánují strávit více dní

Labská stezka po povodni VYZKOUŠENO PRO VÁS
Jiří Needrle, editor MF DNES
Severní Čechy, projel na kole
celou pasáž Labské stezky z
Mělníka až do Hřenska a
zdokumentoval její stav po
povodních i dostavbu úseků

u Děčína, abyste si mohli naplánovat a užít
prázdninové výlety bez nečekaných překvapení.

Lounky - Nučnice Cesta z Roudnice
přes Vědomice, Černěves a Chodouny
vede po místních asfaltkách, které už
jsou uklizené. Mezi obcemi Lounky a
Nučnice ale část trasy vede po polní

cestě, z níž je teď tankodrom. Dejte si
pozor na podélně svažité vymleté
pasáže, kolo se smeká a hrozí pád.

Fotomanuál pro prázdninové výlety na kole podél Labe ● Kde je cesta bez potíží sjízdná a kde
si ještě dávejte pozor ● Možnosti občerstvení a ubytování po cestě ● Jak jsou na tom přívozy


